
令和 ４年 ４月 １９日 

保護者 様 

流山市立江戸川台小学校 

校長 上 原  和 浩 

授業参観・懇談会について 

仲春の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本

校の教育活動に御理解・御支援を承りまして誠にありがとうございます。 

さて、授業参観の内容が決定いたしましたのでお知らせいたします。併せて、学級懇談会につき

ましても下記の通り御案内申し上げます。また、受付時間につきまして、いくつか問い合わせをい

ただいておりましたので改めて下記の通りお知らせいたします。（太字・下線部分）御多用のとこ

ろとは存じますが、ぜひ御来校いただきますよう御案内申し上げます。 

 

記 

４月２０日（水） なかよし・わかば学級懇談会   １５：３０～（各教室） 

        ※授業参観については、個別で連絡をします。 

        ※受付は教室で行います。 

 

４月２１日（木）【１年生】 

１年生は授業参観は行いません。 

受付は教室で行いますので、懇談会の時間に合わせて各教室までお越しください。 

（チケットは１年昇降口前に回収ボックスを設置するので、そちらに入れてください。） 

        １年生学級懇談会   １４：３０～１５：１５ 

【２年生】 

２年生保護者受付開始 １３：１０～ 

２年生授業参観    １３：３０～１４：１５ 

２年生学級懇談会   １４：３０～１５：１５ 

学級 教科 学習内容 場所 

２年１組 

算数 たし算のひっ算 各教室 ２年２組 

 ２年３組 

    

４月２２日（金）【３・４年生】 

保護者受付開始    １３：１０～ 

        授業参観       １３：３０～１４：１５ 

        学級懇談会      １４：３０～１５：１５ 

学級 教科 学習内容 場所 

３年１組 

算数 
かけ算 九九をみなおそう 

かけられる数が１０をこえるかけ算 
各教室 

３年２組 

３年３組 

３年４組 

４年１組 学活 無人島 SOS 

各教室 ４年２組 ※実施の詳細につきましては後日、改めてご連絡いたします。 

４年３組 国語 国語アラカルト 



 

４月２５日（月）【５・６年生】 

保護者受付開始     １３：１０～ 

        授業参観        １３：３０～１４：１５ 

        学級懇談会       １４：３０～１５：１５ 

        ※５年林間学園説明会  １５：００を目安に体育館に移動して実施  

１５：００～１５：３０（体育館） 

学級 教科 学習内容 場所 

５年１組 

算数 
直方体や立方体の体積 

 直方体を組み合わせた立体の体積 
各教室 ５年２組 

５年３組 

６年１組 

算数 
対称な図形 

平面図形の対称性を調べる 
各教室 ６年２組 

６年３組 

 

＜授業参観・懇談会について＞ 

 ○受付につきましては、受付開始時刻から懇談会終了時刻までとさせていただきます。御都合に合わ

せて御来校いただき、チケットを回収ボックスに入れて受付をお願いします。 

 ○１家庭につき、１名のみの参観となります。 

 ○参観時間は１５分以内でお願いします。 

 ○参観後、学級懇談会までの時間は体育館で待機となります。 

 ○教室内で参観することは可能ですが、学級によっては児童同士の距離を確保するために、参観場所が

狭くなっていることがあります。その際、出入り口付近からの参観となる場合もございますことをご

了承ください。 

 

＜その他＞ 

・参観者の方は、マスクの着用をお願いします。 

・来校の際には、上履き・保護者用ストラップ・チケットの準備をお願いします。 

・駐輪場は、体育館横となっております。 

・ビデオやカメラ等での撮影や携帯電話等の操作・使用は、ご遠慮ください。 

・１・２年生につきましては、学級懇談会中に家庭科室・理科室にてお子様をお預かりすることが

できます。お預けを希望される場合は、下校状況の確認や人数把握のため、必ず事前に担任ま

でお申し出ください。 

・授業参観期間中、２～６年生は５時間日課で１４：３０下校となります。 

また、１年生は４時間日課で１３：２０下校となります。 


